
 

Pod Altánem 99/103 

100 00 Praha 10 

 

tel.: +420 261263574 

 

spotřebitel@regio.cz     

normy@regio.cz  

www.konzument.cz 

www.top-normy.cz 
 

1 
 

 

 

 

 

 

        

 

87. zasedání správní rady EFSA 

V červnu (23. – 24.) 2021 se konalo on-line zasedání správní rady Evropského úřadu pro bezpečnost 

potravin (EFSA Management Board (MB)), jehož se zúčastnil autor této informace.  

Zasedání naposledy řídil jako předseda tohoto orgánu Raymond O'Rourke, z irského sdružení pro 

ochranu zájmů spotřebitelů, jemuž končí mandát člena EFSA MB. 

Na tomto místě jen velmi stručně připomeneme některé body závěrů z jednání s tím, že zájemce o 

podrobnější informace odkážeme na web EFSA, kde zápisy zasedání zveřejněny (Zde).  

Správní rada pověřila pana Aivars Bērziņše, místopředu správní rady, úlohou úřadujícího předsedy až 

do zvolení nového předsedy na následujícím zasedání správní rady plánované na říjen 2021. 

Rada přijala  

• Strategii EFSA na roky 2022–2027, která povede organizaci při provádění jejího mandátu v 

nadcházejících letech. 

• Stanovisko k účetní závěrce úřadu EFSA za rozpočtový rok 2020. 

• Změny v rozhodnutí o zřízení a provozování sítí EFSA. 

• Dodatky k rozhodnutí o zřízení a fungování vědeckého výboru, vědeckých komisí a jejich 

pracovních skupin, které zavádějí drobné změny odrážející současnou praxi. 

• Rozhodnutí o jmenování člena Panelu pro výživu, nové potraviny a potravinové alergeny. 

• Novelu Čl. 36 seznam příslušných organizací určených členskými státy, které mohou úřadu 

EFSA pomáhat při jeho poslání, se zahrnutím nové rumunské organizace. 

 

 

Pro stránky Spotřebitel za kvalitou, kvalita za spotřebitelem (http://spotrebitelzakvalitou.cz/)  

připravil 

Ing. Libor DUPAL 

Programový ředitel a předseda správní rady, SDRUŽENÍ ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ, z. ú. 

Ředitel (statutární orgán), KABINET PRO STANDARDIZACI, o. p. s.  

Člen Správní rady (Management Board) EFSA 

Duben 2021 

 

 

mailto:spotřebitel@regio.cz
mailto:normy@regio.cz
https://www.efsa.europa.eu/en/about/governance
http://spotrebitelzakvalitou.cz/

